
Deel I

Land:            België Maand: december Jaar: 2018

A. Ingelegde broedeieren

Selectie / vermeerdering 

Gebruik

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

39 0 - 0 0 0 0

4 310 27 323 - 0 0 52 9

1000 stuks

B. Export van broedeieren

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair

Gebruik intracommunautair

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Gebruik derde landen

0 40 - 0 0 0 0

1 755 8 196 - 0 0 0 0

215 15 762 - 0 0 0 0

C. Bestemming van de kuikens (= 
OPZET)

Legkuikens

Slachtkuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 

Gesekste haantjes

-

-

- -

- - - -

- - - -

0 0 0 0 0 0

468

18 915 0 0 47 1

0

11/09/2019

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE HANDEL IN 
BROEDEIEREN EN KUIKENS

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)

Deze tabellen werden bekomen na gegevensuitwisseling tussen de bevoegde overheden in België.

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

-

- -

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens



INVOER eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Deel II

Land:            België Maand: december Jaar: 2018 1000 stuks

Intracommunautair handelsverkeer

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

INVOER

Derde landen

IN- EN UITVOER VAN KUIKENS

46 331 - 0 0 0 0

0 887 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

512 6 112 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)
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kuikens



0 0 - 0 0 0 0

647 30 - 0 0 0 0

11/09/2019

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders
hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

INLEG

legkippen

vleeskippen (3)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

december

2018

december

2017

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

4 348 749

27 323 270

0

0

52 107

8 640

0

0

loopvogels 0

broedeieren

UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

december

2018

december

2017

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

1 969 440

89,1

23 998 078

34,2

0

0

broedeieren

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren

4 023 395

30 660 718

0

0

50 200

9 720

0

0

0

68 926 684

373 863 563

36 709

15 386

783 259

147 240

1 075

263 468

9 855

25,4%

0,3%

94,4%

61,6%

4,7%

6,2%

144,3%

60,3%

22,9%

139 000

100,0

18 577 951

28,3

0

0

7 683 630

91,7

275 790 011

35,6

10 160

22 400

170,5%

-7,5

12,8%

2,8

66,0%

-72,0%



OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen (3)

% invoer

% EU-landen (2)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

december

2018

december

2017

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

467 695

19 802 599

0

0

46 862

1 379

0

0

0,0

0,0

4,5

100,0

loopvogels 0

eendagskuikens

Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens

638 014

22 291 871

0

0

56 400

888

0

0

0

0

2

100

0

6 372 229

269 916 634

17 532

10 545

603 170

50 271

225

122 120

-2,9

0,0

4,6

100,0

2 844

-3,6%

0,5%

-12,8%

87,9%

1,7%

-26,1%

-7,0%

-15,4%

-8,1

0,0

0,7

0,0

-3,9%



UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

december

2018

december

2017

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

1 158 763

44,2

6 142 297

99,5

0

0

eendagskuikens

december

2018

december

2017

Jaarlijkse
 trend (1)

moederdieren

OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen

% invoer

% EU-landen (2)

46 145

100,0

100,0

330 780

100,0

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren

755 821

49,8

6 184 483

99,9

1 890

537

19 732 458

48,1

72 100 947

98,5

53 895

15 794

70,8%

-26,6

-6,9%

-0,8

94,2%

43,0%

0

0,0

0,0

241 967

100,0

100,0

217 019

100,0

100,0

3 605 935

100,0

100,0

73,1%

1,9

0,0

1,5%

0,7

0,0



Opze t e e nda gskuike ns

(legkippen)
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Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (lvleeskippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)
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0

0,0

0

0,0

672 147

82,1

0,0

11,6%

-17,9

(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar.
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004)
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten


